rum fere morborum fomites evadunt.—Obturatis secundae speciei emissariis, humor aquam mentiens quandoque in cavis congeritur.—Tertia autem et quarta species aquofis praecipue scatent humoribus, quibus, si infarciantur haec cava ultra consuetam naturae normam, fit morbus, quem *ὑδροπην* Graeci vocant; cuius phaenomena, causas, varias species, prognosin, methodumque medendi, pertractare aggredior.

4. Lympfa nimiâ copiâ (§ 3.) cavo inclusâ parietes ejus distendit, partesque vicinas comprimit, unde partis morbidae moles aucta, sensus ponderis et gravedinis ingratae atque molestae, functiones vicinorum organorum turbatae. Haec symptomata citius vel serius manifesta redduntur, et mitiora vel acriora fiunt, pro ratione, 1. Vis majoris vel minoris quâ distentioni suae renituntur parietes cavi in quo continetur aqua. 2. Celeris aut tardioris repletionis ejusdem ab infusa lympha. 3. Majoris aut minoris sensus parietum cavi. 4. Vicinorum organorum sensus, nobilitatis, &c.

5. Aqua ipsa limpida colorem partium, intra quas continetur, non mutat; ubi igitur partes hydropicae inter oculum et lumen oppositum lustrari

Iustrari possunt pellucidae cernuntur. Lympha autem non semper pura in cavum infunditur; subviridem enim et subcruentam saepius vidi; imo, lacti similis quandoque comprehenditur (*a*): pelluciditati igitur non nimis fidendum est.

6. Aqua in parte molli collecta, digitis palpata, cedit, sensumque liquidi subtus moventis praebet. Verum quando parietes densioris et strictioris compaginis sunt, vel cava humore repleta plurimum distenduntur, vel ubi minor aquae copia cavo ineſt, motus undulatorius liquidi fluentis vix sentitur.

7. Tenuiore humoris extravasati parte a venis resorpta, spissatur reliquum in mucum vel gelatum, unde et oculo et manui diversam ab aqua speciem praebet.

8. Quae in aqua hydropica macerantur organa, laxiora et debiliora deveniunt: si vero stagnatione corrupta fiat intus aqua, partes vicinas erodit, et humore acri in sanguinem resorpto nascitur febricula, convulsio, aliaque acrioris sanguinis symptomata.

9. Variae

(*a*) Hist. de l'Acad. des Sciences, 1700 & 1710.— Baffii observ. med. Dec. 2. obs. 7.

9. Variae admodum sunt hydrosis CAUSAE, praecipuas nunc recensere licet.

10. Harum primaria est fibrarum debilitas et laxitas; deficiente enim vi vasorum, liquida nostra in aquosum laticem degenerant, et arteriarum exhalantium oscula patula majorem liquidorum copiam in cavitates transire patientur, dum venae minus resorbent. Multis autem modis haecce debilitas inducitur; e. g. evacuationibus quibuscumque nimiis, praecipue vero sanguinis (*b*), — tenui aquosa diaeta (*c*)— morbis vires exhaustientibus, aut totius corporis (*d*), aut organi cujuscumque (*e*).